
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 309  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 309

Data: 22-05-2012

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : CONTRATTI E ASSICURAZIONI

 

OGGETTO: PALAZZO DI PIAZZA XX SETTEMBRE:ADATTAMENTO E
COMPLETAMENTO IMPIANTI PER ALLESTIMENTO -
RESTITUZIONE POLIZZA FIDEIUSSORIA PROVVISORIA
PRESTATA DALLA SOCIETA' RICORDA SRL DI GENOVA A
GARANZIA DELLA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA
APERTA

 
 
 
 

 

Istruttore: FRANCA  SOLANO

Responsabile del Procedimento: FRANCA  GEROSA

Direttore: MICHELE  BRIVIO

1/52012      309

mailto:N.309


 

 

2/52012      309



 

IL DIRETTORE DI SETTORE
Dato atto che:

-       con determinazione dirigenziale n. 760 in data 07/10/2011 del Settore Lavori Pubblici e
Patrimonio veniva indetta la procedura aperta per l’affidamento dell’appalto relativo a “Palazzo di
Piazza XX Settembre: adattamento e completamento impianti per allestimento – CIG:
326584006D” le cui operazioni di gara sono state esperite in data 15/11/2011;
-       il bando di gara prevedeva la costituzione di una cauzione provvisoria da prestare a garanzia
della partecipazione alla gara medesima, con polizza/garanzia fideiussoria rilasciata da compagnia
assicurativa/banca;
-       con determinazione dirigenziale n. 976 in data 29/11/2011 del Settore Lavori Pubblici e
Patrimonio si è provveduto all’affidamento dell’appalto di che trattasi alla Società LUMA
IMPIANTI S.A.S. di Bonato Luca & C., C.F. e P.IVA: 03669820239 con sede legale in 37060
Buttapietra (Vr), Via dell’Imprenditore n. 8, società con la quale è stato sottoscritto il contratto
nella forma dell’atto pubblico rep. n. 31725 in data 20/02/2012, registrato a Lecco il 06/03/2012 al
n. 71 Serie 1^;

Ritenuto di dover procedere alla restituzione delle polizze fideiussorie provvisorie prestate a garanzia
della partecipazione alla procedura da tutte le società partecipanti e che non sono risultate
aggiudicatarie dei lavori;
Dato atto che la Società Ricorda S.r.l. C.F. e P:IVA: 01850820992, con sede in Genova, Via Milano
164 L R ha provveduto a versare al Comune di Lecco la garanzia richiesta dal bando di gara in contanti
con bonifico bancario presso la Tesoreria Comunale in data 08/11/2011 – numero CRO 60234881301
pari ad € 1.972,10 (euro millenovecentosettantadue/10),
Visto che l’importo è stato introitato al cap. 6004 risorsa 6.04.6004.27 relativo a “Depositi cauzionali”,
accertamento n. 2011/689 per l’importo di € 1.972,10 (euro millenovecentoset-tantadue/10);
Visti gli artt. 107 ss. del D. Lgs. 267/2000;
 
Visto l’art. 38 - “Atti dirigenziali” - del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 
Visto l’art. 151 del D. Lgs. 267/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno successivo è
deliberato entro il 31/12 dell’esercizio in corso;
 
Visto il decreto del Ministro dell’Interno del 21/12/2011, di proroga del termine di approvazione del
bilancio di previsione 2012 al 31 marzo 2012;
 
Visto il comma 16 quater dell’art. 29 del D.L. 29/12/2011 n. 216 aggiunto dalla legge di conversione
24/02/2012 n. 14 di proroga del termine di approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2012 al
30/06/2012;
 

D E T E R M I N A
 

1)    di autorizzare, acquisite le motivazioni esplicitate in premessa, lo svincolo del deposito
cauzionale provvisorio di € 1.972,10 (millenovecentosettantadue/10) costituito dalla Società
Ricorda S.r.l., C.F. e P.IVA: 01850820992, con sede in Genova, Via Milano 164 L R mediante
versamento in contanti con bonifico bancario presso la Tesoreria Comunale in data 08/11/2011 –
numero CRO 60234881301, spesa imputata all’intervento 4.00.00.04.27 cap. 40004 dei servizi per
conto terzi “Restituzione depositi cauzionali”, residui passivi 2011, impegno n. 2070;
2)    di procedere allo svincolo tramite bonifico bancario sul conto corrente all’uopo dedicato dalla
Società Ricorda S.r.l. C.F. e P.IVA: 01850820992, con sede in Genova, Via Milano 164 L R codice
IBAN: IT 51 C 06175 01420 000002367420;

 
3/52012      309



3)    di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio contabilità per i provvedimenti di
competenza.

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
(Michele Brivio)

 
 
 
 

4/52012      309



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 309 del
22-05-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 22-05-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

5/52012      309


